
VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS
DĖL 2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS 

PAGRINDINIO UGDYMO (ANTROS DALIES) IR VIDURINIO UGDYMO 
PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMO

2024 m.                                         d. Nr. V-     (1.3E)
Vilnius

Vadovaudamasi Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu „Dėl 
2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 
bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo pakeitimo“ Nr. V-1542 ir atsižvelgdama į 2024 m.                      
sausio 19 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą „Dėl Vilniaus 
miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 2023–2024 ar 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo 
metų ugdymo planų pakeitimų suderinimo“ Nr. 30-110/24 bei į 2023 m. gruodžio 18 d. gimnazijos 
tarybos pritarimą Nr. 1-6:

1. P a k e i č i u  14 punktą ir išdėstau taip:
„14. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis 

ugdymo procese, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams mokyklos vadovo įsakymu laisvomis nuo 
ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos 
kitokios ugdymo veiklos). Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių, 
nustatytą mokslo metams.“

2. P a p i l d a u  22.2 papunkčiu:
„22.2¹ mokytojo numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti, kurios 

mokyklos vadovo įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar 
pasibaigus dienos ugdymo procesui. Pavyzdžiui, išvyka į teatrą (spektaklio stebėjimas), muziejų 
ar kita su mokymosi turiniu susijusi veikla, organizuojama ne mokykloje.“

3. P a k e i č i u 24 punktą ir išdėstau jį taip:
„Nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų mokiniai gali būti atleidžiami, jeigu:
24.1. mokosi arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 
dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai;

24.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra 
sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių 
žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai; 

24.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 
metais prizinių vietų laimėtojas.

4. P a p i l d a u  24 punktą papunkčiu:
„241. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas tėvų 

(rūpintojų) rašytinį sutikimą, mokyklos vadovui pateikia: 
241.1. prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų;
241.2. tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų; 
241.3. neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo 
programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą;

241.4. sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto 
pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą 

Elektroninio dokumento nuorašas



mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio 
meistriškumo pratybas; 

241.5. įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 
einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies 
pamokų grindžia šia aplinkybe.“

5. P a p i l d a u  24 punktą papunkčiu:
„242. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo 

vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko 
bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas 
kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio 
čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto 
varžybų dalyvis, ar mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 
mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, mokyklos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo 
dalyko dalies pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.“

6. P a p i l d a u  24 punktą papunkčiu:
„243. Mokykla gali priimti sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, 

gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į 
atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo procese).“

7. P a k e i č i u  77 punktą ir jį išdėstau taip:
„77. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti:
77.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus 

dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo 
metų sausio 31 d. ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų  mokslo metų lapkričio 15 d. Pakeitęs 
dalyko programos kursą, dalyką mokinys privalo per mokyklos nurodytą laiką atsiskaityti už 
atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko tarpiniame patikrinime 
einamaisiais mokslo metais. Dalyko, dalyko programos kurso keitimas III gimnazijos klasėje po 
sausio 31 d. galimas mokyklos nustatyta tvarka. Pakeistus dalyką, kursą tarpiniame patikrinime 
dalyvaujama IV gimnazijos klasėje; 

77.2. pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, III ir 
IV gimnazijos klasėse, mokyklos nustatyta tvarka.“

8. P a p i l d a u  86.9  papunkčiu:
„86.9. dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius sprendimus, 

atsižvelgiant į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų teikėjus, siūlyti jas 
atlikti mokykloje arba dėl asmens galių atleisti nuo jų.“

9. P a p i l d a u  64.3. punktą, jį išdėstau taip:
„64.3. Socialinei-pilietinei veiklai skirtas minimalus privalomas valandų skaičius yra 

numatytas Bendrųjų ugdymo planų 86, 87, 92 ir 108 punktuose. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į 
mokinio mokymosi krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma veikla. Mokiniui pageidaujant ši 
veikla gali būti vykdoma ir mokinių atostogų metu. Ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos. 
Pagal vidurinio ugdymo programą besimokantis mokinys socialinę-pilietinę veiklą gali atlikti iki 
mokymosi pagal vidurinio ugdymo programą pabaigos. Už socialinės-pilietinės veiklos 
koordinavimą atsakingas klasės vadovas (kuratorius) arba kitas mokyklos vadovo paskirtas asmuo 
(toliau – mokykloje paskirtas asmuo).“

Direktorė               Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, Darželio g. 2/15,11238 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė)
Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų vilniaus „Laisvės“ 
gimnazijos pagrindinio ugdymo (antros dalies) ir vidurinio 
ugdymo programų ugdymo plano pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-22 Nr. V-19(1.3E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,GUTAUSKAITĖ-JANULEVIČIENĖ, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-22 14:34:07

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-22 14:34:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-19 - 2028-03-17

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos MONIKA,ZORYTĖ, Raštinės vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-22 14:34:30

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-26 - 2026-09-25

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2024-01-22 14:34:54

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-01-22 atspausdino Monika Zorytė

Paieškos nuoroda


